平成 17 年 7 月 22 日

各  位

会社名 アルテック株式会社
代表者名 代表取締役社長 田中 利浩
（コード番号 9972 東証第一部）
問合せ先 取締役 経理・財務担当 尾山 義秋
（TEL 03‐5363‐0926）

中間期業績予想修正に関するお知らせ

  業績の動向等を踏まえ、当年 1 月 28 日の決算発表時に公表した平成 17 年 5 月中間期（平成 16 年 12
月 1 日～平成 17 年 5 月 31 日）の業績予想を下記の通り修正致しましたので、お知らせ致します。

記

1

. 業績予想

  単位 売上高 経常利益 当期純利益
連結 百万円 12,000 △700 △650

前回発表予想（A）
単体 百万円 860 200 250
連結 百万円 14,355 △861 △635

今回修正予想（B）
単体 百万円 867 230 271
連結 百万円 2,355 △161 14

増減額（B－A）
単体 百万円 7 30 21
連結 ％ 19.6 △23.1 2.2

増減率
単体 ％ 0.9 15.3 8.5
連結 百万円 12,677 △316 △474

ご参考：前中間期実績
単体 百万円 379 △199 △342

2. 修正の理由

連結
連結売上高につきましては、ペットボトル原料及びリサイクルパレットの伸びにより予想を上回

る見込みであります。経常損失につきましては、産業資材の売上比率が上昇したこと及び中国ペッ

トボトル用プリフォーム事業が本格生産稼動にいたらず固定費を回収できなかったこと並びに中

間連結財務諸表作成上、相殺消去された連結会社間取引をヘッジ対象として当社が実行したヘッジ

手段である通貨スワップ取引に係るデリバティブ評価損 164 百万円が発生したこと等により、予想

を下回る見込みであります。当期純損失につきましては、得意先との間で締結していた機械に係る

売買契約解約違約金 79 百万円の受領もあり予想を若干上回る見込みであります。
この結果、連結の売上高 12,000 百万円、経常損失 700 百万円、当期純損失 650 百万円の計画に

対し、売上高 14,355 百万円、経常損失 861 百万円、当期純損失 635 百万円となる見込みでありま

す。

以上